1

平成 19 年 3 月 1 日
各  位

埼玉県さいたま市大宮区大成町一丁目 246 番地
メディカル・ケア・サービス株式会社
代表取締役社長 山  中  一  範
（コード番号２４９４ 名証セントレックス）

問合せ先： 取締役経営企画室長 河 栄治
電話番号： ０４８－６５１－６７００（代表）

グループホーム運営会社株式の取得に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 2 月 28 日現在、当社ならびに全国の当社子会社 10 社の管下に計 77
ヶ所の認知症対応型共同生活介護事業所（以下「認知症高齢者グループホーム」といいま

す。）を有しております。
このたび、昨日開催された臨時取締役会において、認知症高齢者グループホーム 1 棟を

運営する有限会社 DARIYA（本社：北海道札幌市）の株式を取得することとなりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の概要

当社は、有限会社 DARIYA の取締役であり、同社の全株式を所有する佐藤万紀子氏との

間で、同氏から有限会社 DARIYA の全株式を取得することを検討・協議してまいりました。
その結果、当社と佐藤万紀子氏との間で、今般、以下のとおり、同氏が当社に対して有

限会社 DARIYA の全株式を譲渡する旨の契約を締結する運びとなりました。

(1) 譲渡会社商号：有限会社 DARIYA（ダリヤ）
(2) 本 店 所 在 地：北海道札幌市東区北 8 条東 3 丁目 2 番地の 1
(3) 譲渡契約調印日：平成 19 年 2 月 28 日
(4) 譲渡時の代表者：佐藤万紀子（平成 19 年 2 月 28 日付で取締役辞任）
(5) 譲渡後の代表者：齋藤正行（平成 19 年 3 月 1 日付で取締役就任、当社取締役）
(6) 資 本 金：3 百万円
(7) 発行済株式数：60 株
(8) 譲渡代金受渡日：平成 19 年 3 月 1 日

なお、今般、有限会社 DARIYA の株式取得にともない、当社は以下の認知症高齢者グル

 2

ープホーム 1 棟を管下に加えることとなりました。

(1) 名 称：グループホーム DARIYA（ダリヤ）
(2) 所 在 地：北海道札幌市手稲区星置三条 9 丁目 8 番 11 号
(3) 入居者数：18 名（入居定員：18 名）

２．業績に与える影響

今回の株式取得による当社の平成 19年 8月期における売上高および経常利益への影響に

ついては、軽微であると見込んでおります。
詳細については、平成 19 年 4 月 16 日発表予定の中間決算短信時に公表をさせていただ

く予定です。

３．その他

今回の株式取得により、認知症高齢者グループホームを運営する当社の子会社数は 1 社

増加し計 11 社（全子会社数 13 社）となります。また、当社および当社子会社が運営する

認知症高齢者グループホーム数および居室数は、それぞれ以下の通りとなります。

運  営  会  社  名 既存
運営棟数

今後の
運営棟数

今後の
居室数

メディカル･ケア･サービス株式会社 ２６ ２６ ５６７
メディカル･ケア･サービス北海道株式会社 ４ ４ ８１

メディカル･ケア･サービス日崎株式会社 ４ ４ ８１
有限会社 DARIYA － １ １８
メディカル･ケア･サービス東北株式会社 ２ ２ ４５
メディカル･ケア･サービス新潟株式会社 ４ ４ ９０
メディカル･ケア･サービス南埼玉株式会社 ２ ２ ５４
メディカル･ケア･サービス東海株式会社 ２７ ２７ ４９５

メディカル･ケア･サービス関西株式会社 ３ ３ ６３
株式会社エム･シー･エス四国 ３ ３ ７２
メディカル･ケア･サービス福岡株式会社 １ １ １８
メディカル･ケア･サービス九州株式会社 １ １ １８

合      計 ７７
７８

（＋１）

１,６０２

（＋１８）

以 上